
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: Auspicio CADIME - EX-2024-85200779-APN-DD#MS

 

VISTO el Expediente N° EX-2024-85200779-APN-DD#MS, el Decreto Nº 101/85 y su modificatorio Nº 
2202/94, la Resolución Nº 459/94 de la SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA NACIÓN; y

CONSIDERANDO:

Que, por las mencionadas actuaciones, la Cámara de Instituciones de Diagnóstico Médico (CA.DI.ME), solicita el 
Auspicio para la VI° Jornada “La Articulación entre el Estado, los privados y la Atención Primaria de la Salud: 
Envejecimiento poblacional. Un nuevo desafío para la reforma del sector salud desde la perspectiva de la atención 
primaria”, que se realizará el 07 de noviembre de 2024 en el Auditorio del Instituto Universitario para el 
Desarrollo Productivo y Tecnológico de la Argentina (IUDPT) de la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS 
AIRES.

Que dicho evento contará con la participación de destacadas personalidades de nuestro país.

Que la importancia de los temas a tratar y la jerarquía de los especialistas participantes justifican el otorgamiento 
del auspicio solicitado.

Que la entidad requirente se compromete a dar cumplimiento con lo dispuesto por la Resolución Ministerial Nº 
558 de fecha 26 de abril de 2006.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DE CALIDAD DE SERVICIOS DE SALUD Y REGULACIÓN SANITARIA 
ha tomado la intervención de su competencia y ha informado que no implicará erogación presupuestaria para este 
Ministerio.

Que la SUBSECRETARÍA DE INSTITUTOS Y FISCALIZACIÓN y la SECRETARÍA DE CALIDAD EN 
SALUD han prestado su conformidad.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ha tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa conforme a lo dispuesto por el artículo 1º inciso ll) del Decreto Nº 101/85, modificado por su similar 



Nº 2202/94.

Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Auspíciase la VI° Jornada “La Articulación entre el Estado, los privados y la Atención Primaria 
de la Salud: Envejecimiento poblacional. Un nuevo desafío para la reforma del sector salud desde la perspectiva 
de la atención primaria”, que se realizará del 07 de noviembre de 2024 en el Auditorio del Instituto Universitario 
para el Desarrollo Productivo y Tecnológico de la Argentina (IUDPT) de la CIUDAD AUTÓNOMA DE 
BUENOS AIRES.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese.

 

 


	fecha: Jueves 19 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-3707-APN-MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-09-19T16:33:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mario Antonio Russo
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2024-09-19T16:33:50-0300




